Rua Frei Rafael Proner1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel. 3542-4525 E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº. 08/2018- PMB

ORGANIZAÇÃO SOCIEDADE CIVIL HABILITADA: CENTRO DE APOIO

ESPERANÇA

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA E JULGAMENTO DE

DOCUMENTOS DO CREDENCIAMENTO Nº. 08/2018- PMB.

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DAS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL O.S.C. A SEREM FINANCIADOS COM

RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA SERVIÇO DE

ATENDIMENTO DE ADULTOS E ADOLESCENTES DO SEXO MASCULINO

DEPENDENTES DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR

Aos (vinte) dias do mês de agosto de 2018 (dois mil e dezoito), às 09hs10min (nove

horas e dez minutos) na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção Cibele Gusmão Fontolan da Silva ,

Marcos de Moraes e José Carlos Sitta com a finalidade de analisar a documentação referente ao

processo de Credenciamento nº. 08/2018-PMB, que tem como objeto o CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE

CIVIL O.S.C. A SEREM FINANCIADOS COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, PARA SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE ADULTOS E ADOLESCENTES DO

SEXO MASCULINO DEPENDENTES DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS SEDIADAS NO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, conforme especificado no edital, divulgado em

conformidade com o que determina Lei nº 13.019/2014 e alterações, com vistas a atingir o maior

número de pessoas interessadas. Abertos os trabalhos os membros da Comissão constataram a

entrega do envelope, tempestivamente e devidamente lacrado, da interessada: ASSOCIAÇÃO

SÃO PIO DE PIETRELCINA. O representante da interessada não se encontrava presente. Em

conformidade com o item 12 do Edital de Credenciamento 08/2018, a Comissão de Seleções

procedeu a avaliação da documentação apresentada e na  sequência, as documentações foram

rubricadas e conferidas pela Comissão, comprovando a autenticidade das mesmas. A Comissão

atestou que quanto à documentação a interessada estava APTA ao credenciamento. Abaixo

segue a análise da entidade:

Pontuação Peso Plenamente

Satisfatório (2)

Satisfatório

(1)

Insatisfatório

(0)

1 – Inscrição CMAS 2 2

2 – Relatório e Plano 2 2

3 – Sustentabilidade  2 2

4 – Experiência  2 2

5 – Coerência  2 2

6 – Consonância objetivos  2 2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão.

Rua Frei Rafael Proner1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel. 3542-4525 E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

Cibele Gusmão Fontolan da Silva      ____________________________________________

Marcos de Moraes                 ____________________________________________

José Carlos Sitta                                 ____________________________________________

Rua Frei Rafael Proner1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel. 3542-4525 E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

PROTOCOLO NÚMERO: 93/2016-PMB                               Bandeirantes-PR, 03 de maio de 2016.

DE: DEPARTAMENTO JURÍDICO

PARA: PREFEITO MUNICIPAL

Senhor Prefeito,

    À apreciação deste Setor Jurídico o processo administrativo referente ao

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2016-PMB, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOA

JURÍDICA (GRUPO FORMAL) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE BANDEIRANTES-PR, VERBA

FNDE/PNAE.

    Analisando a documentação juntada, representativa dos atos levados a efeito

no âmbito do processo acima referido e considerando ainda a inexistência de qualquer tipo de vício na

execução do certame e também a não interposição de recurso por parte dos licitantes, concluímos pela

regularidade formal dos respectivos procedimentos, razão pela qual sugerimos sua HOMOLOGAÇÃO.

    É o parecer

Vinicius Alves Scherch

Inscrição OAB PR-61.358

Advogado

Rua Frei Rafael Proner1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel. 3542-4525 E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGACAO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2016-PMB

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (GRUPO FORMAL) PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA

CIDADE DE BANDEIRANTES-PR, VERBA FNDE/PNAE.

O Município de Bandeirantes torna pública a homologação do procedimento de Chamamento Público para

Credenciamento de pessoa jurídica (grupo formal) para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar, para alunos da rede pública municipal de ensino da cidade de

Bandeirantes-PR, verba FNDE/PNAE, tendo sido deferido o seguinte Credenciado:

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE BANDEIRANTES (COOPAFI)

HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO,

Bandeirantes-PR, 03 de maio de 2016.

CELSO BENEDITO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL